
 Kapsle 1.2.5 
 

 Odpovědi  

 

Successful online learning for  

sustainable last mile logistics 

Podpora Evropské komise při tvorbě této publikace nepředstavuje souhlas s 

obsahem, který odráží pouze názory autorů, a Komise nemůže být 

zodpovědná za jakékoliv využití informací obsažených v této publikaci. 

 

 

SUSMILE Kapsle 1.2.5  

Odpovědi 

 

Odpovědi:  

 

1. Evropská komise: 

a) Je zákonodárný orgán EU a nachází se v Bruselu. 

b) Navrhuje a prosazuje evropskou legislativu. Nachází se v Lucemburku. 

c) Navrhuje a prosazuje evropskou legislativu. Nachází se v Bruselu.  

 

2. Zelená dohoda pro Evropu: 

a) Je jednou z pěti priorit Evropské komise 

b) Je jednou ze šesti priorit, které definoval Evropský parlament.  

c) Znamená, že Evropa chce být prvním klimaticky neutrálním kontinentem, k čemuž se 

potřebuje stát moderním hospodářstvím a efektivně využívat zdroje.  

 

3. Směrnice o čistých vozidlech nebo Rámec pro dosažení klimatické neutrality, jsou regulace: 

a) Přijaté Evropským parlamentem, který se nachází v Bruselu. 

b) Přijaté Evropským parlamentem, který se nachází ve Štrasburku (Francie), Bruselu (Belgie) 

a Lucemburku. 

c) Přijaté Evropskou komisí, která se nachází v Bruselu.  

 

4. Na úrovni států:  

a) Regionální regulační orgány mají zákonodárnou funkci.  

b) Zpravidla existují ministerstva, která dohlížejí na dodržování povinností stanovených 

zákony v oblasti životního prostředí. 

c) Jediná pravidla v oblasti životního prostředí jsou stanovena městskými vyhláškami.  

 


